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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

435- 1-  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۰۳۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمدرضا کریمی برام فرزند شنبه دین بشماره شناسنامه 
۹۶۵ صادره از در ششدانگ یکبابخانه نیمه ساز به مساحت 340/46 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۱۹ اصلی واقع در کلیشاد بخش 9 ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی مصطفی سعیدی فرزند 
شکراله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/25 مظاهر عباسی قلعه 
شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1921391/م الف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

441- 1- برابر رای شماره  140360302018005156 مورخ 1403/11/25 هیأت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی امیرحسین خطائی به شماره شناسنامه 
3933نسبت به شش دانگ یک باب کارگاه به مساحت 525.41 مترمربع از قسمتی از پلاک 320 
اصلی واقع در اصفهان شهرک صنعتی دولت آباد بخش 16 حوزه ثبت برخوار خریداری طی نقل و 
انتقالات عادی از سند رسمی به شماره 79563-1387/05/19 دفترخانه 104 اصفهان مالکیت شهرام 

دستجردی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/25 مهدی ذکاوتمندجزی 

اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف : 1921699
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
440 – 1- برابر رای شماره  140360302018004330 مورخ 1403/10/27 هیأت اول/دوم موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رضا رنجبر 
دارکی فرزند حسن به شماره شناسنامه 132 نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1904.80 مترمربع از قسمتی از پلاک 430 اصلی واقع در اصفهان روستای 
علی آبادچی بخش 16 حوزه ثبت برخوار خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سند رسمی 
صلح به شماره 84307-1350/08/27 دفترخانه 2 اصفهان مالکیت قاسم علی فقیهی پروانه 
فرزندعلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/25 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  

شناسه م الف : 1921702

بهمن فرمان آرا شاهکار بزرگ 
علوی را می سازد 

بهمن فرمان آرا پیش تولیدفیلم سینمایی »چشم هایش« با 
اقتباس از رمان بزرگ علوی را در شهرک سینمایی غزالی 

کلید زد.
به گزارش خبرآنلاین از مشاور رسانه ای این پروژه بهمن 
فرمان آرا  تهیه کننده و کارگردان، ساخت تازه ترین فیلم خود 
را با اقتباس از رمان »چشم هایش« اثر ماندگار بزرگ علوی 

آغاز کرده است.
این پروژه که در حال حاضر در مرحله پیش تولید قرار 
دارد در سالگرد هفتادمین چاپ این اثر مجوز فیلمنامه 
گرفته است. بهمن فرمان آرا و شادمهر راستین  به طور 
مشترک به عنوان نویسنده فیلمنامه این اقتباس را گرد 
هم آورده اند. حسن صفری مدیر تولید پروژه درباره عوامل 
فیلم، همکاران قطعی پروژه اعلام کرده است که از جمله 
چهره های شاخص در پشت صحنه می توان به عبدالله 
اسکندری )طراح گریم(، عباس گنجوی )تدوینگر(، علی 
در سمت  اسماعیلی  مانفرد  فیلمبرداری(،  )مدیر  قاضی 
دستیار اول کارگردان و برنامه ریز امیرحسین قدسی )طراح 
صحنه(، ندا نصر )طراح لباس(، و فرید فصیحی )طراح 
جلوه های ویژه بصری( اشاره کرد. رمان »چشم هایش« 
که در سال ۱۳۳۱ منتشر شد، داستانی پر رمز و راز از زندگی 
و مبارزه های یک نقاش انقلابی و روایت عاشقانه ای در 
دل یک فضای سیاسی-اجتماعی را به تصویر می کشد. 
فرمان آرا که پیش تر تجربه  اقتباس هایی موفق همچون 
»شازده احتجاب« و »سایه های بلند باد« را در کارنامه دارد، 
حالا بار دیگر به سراغ ادبیات معاصر رفته تا تصویری تازه 

از یک رمان را خلق کند.

»ببعی قهرمان« مهمان خانه ها 
شد

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« پس از اکران آنلاین 
دسترس  در  رایگان  به صورت  اینترنتی،  پلتفرم های  در 

مشترکان قرار گرفت.
قهرمان«  »ببعی  سینمایی  انیمیشن  مهر،  گزارش  به 
و  حسینی  میثم  و  صفارزادگان  حسین  کارگردانی  به 
اکران  از  پس  مشکوری  محمدمهدی  تهیه کنندگی 
پلتفرم های  و  کشور  سراسر  سینماهای  در  سراسری 
اینترنتی، به صورت رایگان در اختیار مشترکان پلتفرم های 

فیلم نت، روبیکا، تماشاخونه، دیجیتون و شاد قرار گرفت.
این انیمیشن که سال گذشته در سینماهای سراسر کشور 
اکران شد، توانست به فروش نزدیک به ۷۰ میلیارد تومانی 
دست یابد. »ببعی قهرمان« پس از اکران سراسری، در 
و  اکران شد  آنلاین  به صورت  نیز  اینترنتی  پلتفرم های 
در  قهرمان«  گرفت.»ببعی  قرار  مخاطبان  دسترس  در 
سینماهای سراسر کشور موفق به جذب بیش از یک 
رکورد  توانست  و  شد  مخاطب  هزار  پانصد  و  میلیون 
پرفروش ترین انیمیشن سینمایی ایرانی را از آن خود کند.

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« با تکنیک سه بعدی 
باور مفهوم  به  را  تا مخاطب  ساخته شده و سعی دارد 
قهرمان«  »ببعی  برساند.  است«  توانستن  »خواستن 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که با مشارکت 
موسسه »قاب رویا« و همکاری شرکت رایمون مدیا به 

تولید رسیده است.

روایت اصفهان در ذهن مردم است
پژوهشـگر شـهر گفت: اصفهان کلان روایتش در ذهن 
مردم اسـت و خـرده روایت های آن را باید یکسـری نهادها 

دهند. انجام 
بـه گـزارش ایمنـا، رضـا فیضی در هشـتمین نشسـت 
تخصصی حافظه و شـهر با عنوان ملاقات موزه و شـهر با 
اشـاره بـه موضـوع خاطره و شـهر اظهار کرد: شـهر چیزی 
جـز خاطـره نیسـت و بافت تاریخـی راوی قصه های شـهر 

است.
او بـا بیـان اینکـه زندگی مـا را خاطرات پیـش می برند، 
ادامـه داد: خاطـرات عناصـر اصلـی شـکل دهنـده زندگی 
افراد هسـتند و هیچکس خارج از خاطره نیسـت؛ آن لحاظ 
هسـتند کـه ارزش و معنای زیسـتن را مـا تعیین می کنند و 

می تـوان گفـت هویـت مـا را خاطرات می سـازند.
پژوهشـگر حوزه شـهر تصریح کرد: کسی که تجربیات 
عمیق تـری از زندگی دارد انسـان ارزشـمندتری می شـود و 
وقتـی یک رویـداد بـزرگ تاریخی در مقیاس فـردی اتفاق 
می افتـد مـا را تغییـر می دهـد و می توانیـم بـر اسـاس آن 
هویـت خود را تعریـف کنیم؛ همچنین تجربیـات عمیق تر 
و  ارزشـمندتر  می کنـد،  جذاب تـر  را  فـرد  زندگـی  قصـه 
شـنیدنی تر می کند و جایـگاه شـخصیت او را بالاتر می برد. 
از طرفـی در شـکل گیری خاطـره بـرای هر فـردی، مکان 

فیزیکـی بـا قیـد جزئیـات در ذهن ثبت می شـود؛
او بـا اشـاره بـه خاطـرات جمعی افـزود: وقتـی راجع به 
خاطـرات جمعی صحبـت می کنیم مفهومی که در هسـته 
صحبت هـای مـا قرار می گیرد جامعه اسـت نه فـرد؛ تفاوت 
فـرد و جامعـه در عمر اسـت، جامعه قرن ها زیسـت می کند 
و بعـد از سـال ها جـوان یـا پیـر و ... می شـود، و همانطـور 
کـه یـک فـرد تمام هویـت خـود را از تجـارب و خاطراتش 
می گرفـت یـک جامعه هم تمـام هویت و چیسـتی خود را 
از تجاربـش می گیـرد و فقـط مقیاس زمانـی آن ها متفاوت 

است.
فیضـی گفـت: بسـتر شـکل گیری رویدادهـای جمعی 
شـهر اسـت و فضاهـای شـهری محـل انباشـت خاطرات 
جمعـی نسـل های مختلـف اسـت. مکانـی کـه در اثـر 
رویدادهـای متوالـی و تاریخـی در مقیـاس جمعـی اتفـاق 

افتـاده آنجـا را تبدیـل بـه مـکان می کنـد.
او اظهـار کـرد: سـرزندگی شـهر و حضـور شـهروندان 
در عرصه هـای عمومـی موجـب ارتقـا سـرمایه اجتماعـی 
می شـود، همچنین در شـهر انسـان محور و در شـهری که 
انسـان ها در آن ارزش و حضـور دارنـد ارزش هـای انسـانی 
ارتقـا پیـدا می کننـد، کیفیـت شـهر را می توانیـم حاصـل 
حضـور پذیری بـالا و سـرزندگی فضاهای شـهری بدانیم. 
شـهر چیزی جز خاطراتش نیسـت و بافت تاریخی به طور 
طبیعـی محـل انباشـت بیشـترین خاطـرات اسـت، چراکه 

بافـت تاریخـی عمر بیشـتری دارد.
او تصریـح کـرد: پـاک کـردن حافظـه تاریخـی شـهر 
موجـب کمرنـگ شـدن ارزش هـای انسـانی و پیوندهـای 
اجتماعـی می شـود، محصـول پاک کـردن خاطرات شـهر 
چیـزی جـز شـهری خشـن، بـی هویـت و ناکجـا نیسـت 
و شـهر بـدون خاطـره اسـم و معنـا نـدارد و ناکجـا نامیده 
می شـود؛ پـس بایـد بدانیـم شـهر در سـاختن افـراد مؤثـر 

ست. ا
فیضـی با بیـان اینکـه خاطرات جمعی شـهر چیسـت، 
تاریخـی،  رویدادهـای  می توانـد  خاطـرات  ایـن  افـزود: 

فعالیت هـای جمعـی اهالـی، مشـاهیر و… باشـند؛ حتـی 
کیفیت هـای طبیعـی و کالبدی مثـل رودخانـه اصفهان به 
عنـوان عنصـر طبیعـی و مهـم در اصفهـان اهمیـت دارند.

او گفـت: فضاهـای شـهری بـا شـکل کالبـدی و قیـد 
خاطـرات جمعـی در حافظـه شـهروندان ثبـت و ضبـط 
می شـوند و تبدیـل بـه نشـانه های ذهنـی می شـوند؛ در 
همیـن راسـتا خاطـرات را بایـد روایـت کنیـم اگـر نه محو 
می شـوند. پژوهشـگر حوزه شـهر اظهـار کرد: ما اگـر راجع 
بـه مـوزه پـردازی در شـهر و و مـوزه روایت محور صحبت 
می کنیـم می خواهیـم کـه تجربیـات و خاطرات ارزشـمند 

شـهر خـود را دائمـا نـو بـه نو بـرای هـم تعریـف کنیم.
او ادامـه داد: هنـر ابـزار روایت خاطره اسـت و فضاهایی 
که توسـط مـردم بـرای حضـور انتخـاب می شـوند روایت 
قوی تـری در بطـن اجتمـاع دارنـد. پـس بـا این نـگاه باید 
بـرای شـهر خـود برندسـازی کنیـم و باید برای شـهر خود 
کلان روایـت بسـازید و سـازماندهی انبوهـی از خـورده 

روایت هـا را در قالـب آن روایـت کنیـد.
فیضـی تصریـح کـرد: تهـران کلان روایـت نـدارد و ما 
هنـوز بـه این نتیجـه نرسـیدیم کـه کلان روایتـی تعریف 
شـود امـا اصفهـان کلان روایتـش در ذهـن مردم اسـت و 
خـرده روایت هـای آن را باید یکسـری نهادهـا انجام دهند.

Á  خلاقیـت راوی  بایـد  امـروز  موزه هـای 
باشـند عـادی  انسـان های 

در ادامه عقیل بهرا پژوهشـگر شـهر با اشـاره به روایت 
سـه مـوزه لـوور، مـوزه معصومیت و مـوزه ولیعصـر تهران 
اظهـار کرد: اثـر ادبی در زمان اتفاق می افتد شـروع و پایانی 
دارد و فاصلـه زمانـی را در آن داریـم؛ اثـر هنـری در مـکان 
اتفـاق می افتـد و لحظـه ای را بازنمایی می کنـد ولی مکان 
را احاطـه می کنـد. آنچـه ایـن دو را یعنی مـکان پایه بودن 
اثـر هنـری و زمان پایـه بودن اثـر ادبـی را در یک جا جمع 

می کنـد شـیء بـودن اثر هنری اسـت.
او ادامـه داد: مـوزه ولیعصـر تهـران نه شـیء بـه معنای 
اثـر هنـری دارد و نـه شـیء بـه معنـای روزمره؛ ایـن موزه 
از داسـتان اسـت و داسـتان قابل سـرقت نیسـت و کسـی 

نمی توانـد داسـتان را ببرد چراکه داخل آن شـی ای نیسـت.
پژوهشـگر شـهر تصریـح کـرد: موزه هـای امـروز باید 
راوی زندگـی و خلاقیت انسـان های عادی باشـند. موزه ها 
نـه تنهـا بایـد راوی دسـتاوردهای ملی بزرگ باشـند، بلکه 
بایـد روایـت تـک تـک افـراد و داسـتان زندگـی آدم هـای 

معمولـی، در آن جایی داشـته باشـد.
پژمـان نوروزی دیگر پژوهشـگر حوزه شـهر نیز با بیان 
بـازی، موزه، شـهر اظهـار کـرد: موزه های کلاسـیک گویا 
دارنـد آرام آرام از بدنـه جامعـه دور می شـوند و در کشـوری 

چـون ایران گویا دو داسـتان مسـتقل از هم هسـتند.
او ادامه داد: موزه جایی فراگیر اسـت، دارای تنوع اسـت، 
نقش مشـارکت مردم دیده می شـود و متنوع بودن سـاختار 

و فعالیـت آن از نقش های این سـاختار به حسـاب می آید.
پژوهشـگر شـهر تصریح کرد: در زندگی روزمره ما گویا 
موزه برای همه سـاخته نشـده اسـت و برای یک سـری از 
آدم هایـی اسـت کـه همه نیازهـای اجتماعی شـان برطرف 
شـده و حـالا دارنـد بـه مـوزه هم فکـر می کنند! امـا این با 
تعاریـف مـا کامـلا در تضاد اسـت، یعنی کسـانی کـه این 

تعریـف را گذاشـته اند افـراد خوشـبین و آرمانی بودند!
او افـزود: از نظـر مـن بایـد موزه آنقـدر بزرگ شـود و از 
فضـای نخبگانی بیـرون بیاید تا مردم کوچـه و خیابان هم 
بـا مـوزه مرتبـط و مخاطـب آن شـوند؛ به طـوری که گویا 
تکه هایی از پلتفرم شـهر دارد با موزه یکی می شـود و موزه 
خـودش را بـل نیازهـای اجتماعی شـهروندان یکـی کند و 
اینهـا داخـل هم بروند. من اسـم ایـن موزه هـا را موزه های 
گسـترش یافتـه می گذارم چراکـه اینقدر بزرگ شـده اند که 
می تواننـد تکه هایـی از پلتفـرم شـهر و نیازهـای اجتماعی 
شـهروندان را هـم در بـر بگیـرد. موزه هـا بایـد از دیوارهای 
مـوزه بیرون بیاینـد و فقط در دیوار موزه ها محصور نباشـند 

و رویکـرد و مخاطـب تـازه و نو برای خـود بگیرند.
او بـا بیـان اینکـه موزه هـا شـامل دو بخـش کالبـد و 
مفهوم هسـتند، اظهار کرد: مفهوم جریان و داسـتان دارد و 
تنوع پذیـر اسـت در صورتی کـه کالبدها جامد و مشـخص 
هسـتند و هـر موزه بر اسـاس این دو ویژگـی می تواند یک 

تـا چند مورد را داشـته باشـد.
پژوهشـگر شـهر با اشـاره به اینکه روایت موزه سـرایت 
پذیـر اسـت و می توانـد این روایـت همراهی موزه را داشـته 
باشـد، ادامـه داد: مـوزه گسـترش یافته موزه ای اسـت که با 
مـنِ شـهر و شـهروند همراه شـود نـه اینکه بزرگ شـود و 

خـود را در آن غالـب کند.
او بـا بیـان راهـکار سـرایت کـردن مـوزه تصریـح کرد: 
باید موزه را به شـهر بکشـانیم نه اینکه در موزه شـی ای را 
بگذاریـم در همیـن راسـتا ما دو راهـکار داریـم: راهکار عام 
که روایت های مسـتقل از کالبد کلاسـیک داشـته باشیم و 

یکـی دیگـر از راه حل ها شـهر مـوزه کردن اسـت.
نـوروزی افـزود: موزه هـا بیاینـد و بخشـی از داسـتان 
بازی هـای شـهری را بـر عهـده بگیرنـد یـا بـه عبارتـی 
بازی هـا ابـزار سـرایت و همراهـی کـردن موزه هـا با شـهر 
شـوند. وقتـی بـازی شـهری راه می اندازیـم، تعلـق مکان، 
تعامـل بینابینی میان گروه هـا و… راه می افتند و در نهایت 
نشـاط جمعـی به وجـود می آیـد؛ همچنیـن بازی ها موجب 
اخبـار یـا سـاخت هویـت مـکان می شـوند، مکان هـای 
عمومـی را تقویـت و نوسـازی می کنـد و در اقتصاد محلی 

پویایـی ایجـاد می کند.
او با بیان اینکه چرا میراث فرهنگی و سـایر سـازمان ها 
بایـد بـازی شـهری راه بیندازنـد؟ گفـت: بـازی تجربـه 
ایمـن اتفاقـات واقعـی اسـت و می تـوان بـا آن آزمایـش 
طرح هـای شـهری را اجـرا کـرد، افزایش مشـارکت مدنی 

و مشـارکت های خـلاق را پیـش گرفـت.
پژوهشـگر شـهر با اشـاره به اینکه آیا اصفهان شـهری 
بـازی پذیـر اسـت؟ اظهـار کـرد: جواب مشـخص و پـر از 
خطـا بلـه اسـت چراکـه همه جـا از خانـه گرفتـه تـا شـهر 
بـازی پذیر اسـت؛ اصفهان بعد از تهران شـهری به شـدت 
پرلایه اسـت، شـبکه بزرگ و گسـترده  اجتماعی، اقتصادی 
و شـهری دارد و جـزو شـهرهای جوان در ایران به حسـاب 
می آیـد پـس اصفهان شـهری بازی پذیر اسـت و مـی ارزد 
کـه موزه هـا روی آن سـرمایه گذاری کننـد، وقـت بگذارند، 

طراحـی کنند و بـه همراهی شـهر بروند.

خبر خبر 

»بامداد خمار« جایگزین »آبان« 
از خرداد

سریال »مو به مو« به نویسندگی و کارگردانی پرویز شهبازی، 
تاک شو جدید رضا رشیدپور با عنوان »۱۳۰۰ آفرین« و »بامداد 
خمار« نرگس آبیار از جمله آثاری هستند که به زودی از شبکه 
نمایش خانگی منتشر می شوند.به گزارش ایسنا، پلتفرم شیدا 
به دلیل آنچه »احترام به مخاطبان و پخش باکیفیت« سریال 
عنوان کرده، دو قسمت پایانی »آبان« به کارگردانی رضادادویی 
را ادغام کرده و سریال را در قسمت هفدهم به پایان می رساند.
سریال »بامداد خمار« نیز که اقتباسی از یک رمان مشهور 
به کارگردانی »نرگس آبیار« و تهیه کنندگی »محمدحسین 
قاسمی« است، خرداد ماه منتشر خواهد شد.همچنین سریال 
و  پرویز شهبازی  کارگردانی  و  نویسندگی  به  به مو«  »مو 
پاییز ۱۴۰۴ عرضه خواهد  تهیه کنندگی مستانه مهاجر در 
شد.تاک شو »۱۳۰۰ آفرین« به تهیه کنندگی و اجرای رضا 
رشیدپور و رئالیتی شو »کاست« برنامه ای در حوزه سرگرمی 
با تم موسیقایی در سبد پخش تابستان و پاییز این پلتفرم قرار 
دارد. پخش برنامه ترکیبی »اسپات لایت« نیز به کارگردانی 
آغاز شود.  از خرداد ۱۴۰۴  است  قرار  پور«  »فؤاد صفاریان 

»اسپات لایت« برنامه ای با حضور هنرمندان برجسته است.

موافقت شورای پروانه 
فیلمسازی سینمایی با ساخت 

۴ فیلم 
شورای پروانه فیلمسازی در جلسه اخیر، با ساخت ۴ فیلم  
سینمایی موافقت کرد.به گزارش خبرآنلاین، فیلم نامه های 
احمدی،  سبط  علیرضا  تهیه کنندگی  به  وحشت«  »تالار 
به   » »دیازپام  شیرمحمدی،  امیر  نویسندگی  و  کارگردانی 
میثم  کارگردانی  طوسی،  زاده  صباغ  مهدی  تهیه کنندگی 
معراجی و نویسندگی میثم معراجی و مجید افشاری، »رؤیا 
و  کارگردانی   ، عامریان  ابراهیم  تهیه کنندگی  به  امید«  و 
نویسندگی فرنوش صمدی و انیمیشن ، »سقوط معکوس« 
و  کارگردانی   ، خالدی  هاشمی  سیدضیاء  تهیه کنندگی  به 
نویسندگی مصطفی فرمانی موافقت شورای پروانه فیلمسازی 

سینمایی را اخذ کردند.

امیر جعفری بازپرس کهنه کار 
سریال »کوری« شد

کارگردانی سجاد  به  فیلمبرداری سریال »کوری«  ادامه  با 
شد.به  معرفی  سریال  بازیگران  از  دیگر  یکی  پهلوان زاده، 
گزارش ایرنا، سریال »کوری« به کارگردانی سجاد پهلوان زاده، 
تهیه کنندگی کاظم دانشی و نویسندگی امیر ابیلی در تهران 
به فیلمبرداری خود ادامه می دهد. این سریال برای پخش 
از پلتفرم فیلم نت ساخته می شود. امیر جعفری بازیگر مطرح 
سینما و تئاتر نقش یک بازپرس کهنه کار را در سریال »کوری« 
ایفا خواهد کرد. »کوری« یکی از پر بازیگرترین محصولات 
امسال نمایش  خانگی است که مریلا زارعی و امیر جعفری 
از بازیگران اصلی آن هستند. این سریال یکی از موضوعات 
ملتهب اجتماعی را دستمایه درام جنایی خود قرار داده است. 
به زودی دیگر بازیگران سریال »کوری« معرفی خواهند شد. 
در خلاصه داستان این سریال آمده است: »و عدالت برای 
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تولید خودروها و موتورسیکلت‌های برقی؛ ضرورتی اجتناب‌ناپذیر

افزایش قیمت اجاره‌بهای آپارتمان طبیعی است

رئیـس انجمـن صنایـع قطعـات خـودرو و نیرومحرکه 
اسـتان اصفهـان گفـت: طرح‌هـای اقتصـادی بـرای تولید 
خودروهـا و موتورسـیکلت‌های برقـی بـرای اصفهان یک 
ضـرورت اسـت و بایـد بـا تولیـد انبـوه جلـوی واردات آنها 

گرفته شـود.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، ابراهیـم احمـدی دربـاره 
اینکـه آیا اسـتان اصفهان را برای سـرمایه‌گذاری مناسـب 
می‌بینید، پاسـخ داد: اصفهان از جهاتی برای سرمایه‌گذاری 
مناسـب اسـت زیرا پیشـینه صنعتـی دارد و قبـل از صفویه 
سـه بار دیگر نیـز پایتخت بوده و زمینه‌هـای صنعتی مانند 

آهنگـری، ریخته‌گری و ... پیشـینه‌اش بوده اسـت.
 مـردم اصفهـان دور از صنعت نبوده و این از مزیت‌های 
مهم اصفهان اسـت. بـه علاوه، مردم اصفهان انسـان‌های 
باهـوش و بـا پشـتکاری هسـتند و کار امـروز را بـه فـردا 
نمی‌سـپارند.احمدی افـزود: البتـه، اصفهـان در حال حاضر 
کاسـتی‌هایی نیـز دارد؛ بـرای مثال بزرگ‌تریـن چالش آن، 
آب و پـس از آن کمبـود نیروی انسـانی‌؛ مخصوصا نیروی 

کارآمد اسـت.
اسـنپ  آمـدن  بـا  کـه  اسـت  ایـن  هـم  آن  علـت   
متولدیـن دهه هشـتاد در اسـنپ کار می کننـد. همچنین، 
خصوصـی  بخـش  بـه  نسـبت  دولتـی  سـازمان‌های 
سـختگیرانه‌تر برخـورد می‌کننـد و علـت دیگـر آن هـم 
شـاید فرهنگـی باشـد.او خاطرنشـان کـرد: ما در بسـیاری 
از قراردادهـای شـرکت افزایـش تولیـد داریـم امـا به دلیل 
کمبـود نیـرو و کافـی نبودن دسـتمزد، کمتر کارگـر ایرانی 
حاضـر می‌شـود درایـن شـرکت ها مشـغول به کار شـود، 
بـه طـوری که ما بـه خاطر کمبـود نیـروی انسـانی، تیراژ 
فلایویـل )یکی از قطعـات خـودرو( را افزایـش ندادیم.این 
صنعتگـر پیشـنهاد داد: دولـت بـه جبـران کمبـود نیـروی 

انسـانی مجوزهایـی بـرای کارگـران افغانی برای اشـتغال 
صـادر کنـد تا آنهـا بتواننـد در ایـن صنایع مشـغول به کار 

ند. شو
او بـا اشـاره بـه اینکـه حمـل و نقـل و کم‌آبـی علـت 
بـروز مشـکلات اصلی کشـور اسـت، افـزود: صنایـع ما به 
علـت کم‌آبـی در یـک نقطه متمرکز هسـتند؛ بـرای مثال، 
در شـهر پیشـرفته‌ای ماننـد برلیـن ۴ میلیـون نفر سـاکن 
هسـتند؛ امـا در تهـران ۲۰ میلیـون نفـر به اضافـه کرج و 
قزویـن زندگـی مـی کننـد کـه ایـن رونـد در اصفهـان با 
شهرسـتان نجفآباد و شـهر بهارسـتان موجـب درهم تنیده 

شـدن ایـن شـهرهای صنعتی شـده اسـت.
 این در حالی اسـت که راکفلر سـرمایه گـذار آمریکایی 

در سـفری کـه بـرای سـرمایه‌گذاری بـه اصفهـان آمـده 
بـوده اسـت »توصیـه می‌کنـد کـه کارخانه‌هایـی ماننـد 
ذوب آهـن در این شـهر سـاخته نشـود زیـرا اصفهان یک 
شـهر مینیاتـوری اسـت و نبایـد بـا غـول هـای صنعتـی 
از  افزایـش مهاجـرت  آلـوده شـود.«احمدی درخصـوص 
اسـتان هـای مجـاور بـه اصفهـان گفـت: در حـال حاضر، 
۴۰۰ هـزار نفـر از چهارمحـال و بختیـاری و ۳۰۰ هزار نفر 
از داران و دامنـه بـه اصفهـان کـوچ کرده‌انـد؛ بنابرایـن، 
چـاره‌ای نداریـم جز اینکه در کلانشـهر اصفهـان از خودرو 
و موتـور برقـی اسـتفاده کنیـم تـا هـم از هدر رفتـن منابع 
گوناگـون و افزایـش بیماری‌‌هـا جلوگیـری کنیـم و هم به 
هـوای پـاک کمـک شـود.او افزود: بـرای توسـعه فرهنگ 

اسـتفاده از دوچرخـه و موتورسـیکلت در شـهرهای بـزرگ 
باید جاده مخصوص برای آنها سـاخته شـود و در روسـتاها 
و شـهرهای کوچـک اسـتفاده از دوچرخـه و موتـور برقـی 
رایج شـود، همانند کشـور پرجمعیت چین که از موتورهای 

برقی فـراوان اسـتفاده مـی کنند.
ایـن کارآفریـن با اشـاره بـه مخالفـت خود بـا تعطیلی 
صنعـت خـودرو و موتورسـیکلت در ایـران اظهـار کـرد: 
معتقـدم بایـد سـرعت و قـدرت را در این صنعـت افزایش 
داد و سـپس به سـمت برقی شـدن خودرو و موتورسیکلت 
متناسـب بـا نیـاز روز پیـش رفـت.او بـرای جلوگـری از 
مهاجـرت سـرمایه‌گذاران تصریح کـرد: سـرمایه‌گذاران به 
ثبـات اقتصادی، امنیت و قوانیـن اجرایی صحیح نیاز دارند. 
پـس اگر مایلیم که آنها در کشـور سـرمایه‌گذاری کرده، از 
کشـور مهاجرت نکنند، این زیرسـاخت‌ها را بایـد برای آنها 
مهیـا کنیم.احمـدی گفـت: بـا اینکـه در خارج غـم غربت 
هسـت، نخبـگان باز هـم مهاجـرت می کنند؛ چـون همه 
چیـز بـرای آنهـا دلگـرم کننده اسـت؛ پـس غم غربـت را 
بـه جـان می‌خرند.رئیس انجمـن صنایع قطعات خـودرو و 
نیرومحرکه اسـتان اصفهـان درباره صـادرات تصریح کرد: 
بدیهـی اسـت هـر نـوع محصولـی را نمی‌توان صـادر کرد 
زیـرا بایـد مزیت‌هـای نسـبی را در نظـر گرفتـه و کالاهـا 
را براسـاس میـزان سـودآوری صـادر کـرد؛ مانند صـادرات 
زعفران و پسـته که از کشـورمان به سایر کشـورها سودآور 

است.
ایـن کارآفریـن اقتصـادی در پایان و در پاسـخ به اینکه 
آیـا بـه آینـده اقتصـاد ایـران امیـد دارید یا نـه، پاسـخ داد: 
همـه بایـد امید داشـته و با همه وجود کار کنیـم و البته، در 
کنـار آن، خلاهـای قانونـی موجود در حـوزه صنعت نیز در 
راسـتای توسـعه پایـدار و حمایت اقتصادی برطرف شـود.

می‌گوید:  اصفهان  املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
افزایش قیمت اجاره‌بهای املاک مسکونی با نزدیک شدن 
این  و هرساله شاهد  است  جابه‌جایی‌ها طبیعی  به فصل 
اتفاق هستیم. ما با کمبود مسکن مواجه هستیم و تعادل 
بین عرضه و تقاضا وجود ندارد. تا زمانی که تعادل در بازار 

مسکن برقرار نشود، نمی‌توان شرایط بازار را سامان دهیم.
کمتر از یک ماه به آغاز فصل جابه‌جایی در بازار مسکن 
باقی مانده است و شاهد دور جدیدی از افزایش قیمت‌ها 
در بازار رهن و اجاره املاک مسکونی اصفهان هستیم. به 
اعتقاد بعضی از مشاوران املاک، بازار مسکن همچنان راکد 
است و بازار رمقی ندارد. با این حال مالکان به پیشواز فصل 
جابه‌جایی‌ها رفته‌اند و قیمت اجاره املاک خود را افزایش 

داده‌اند، به طوری که اجاره ماهانه آپارتمان در اکثر مناطق 
برابری  سال ۱۴۰۴  در  کار  اداره  دستمزد  حداقل  با  شهر 

می‌کند. 
سید مهدی حجازی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
اصفهان با تاکید بر رشد قیمت اجاره‌بهای املاک مسکونی 
در بازار اصفهان در آستانه فصل جابه‌جایی‌ها به خبرنگار 
ایراسین می‌گوید: افزایش چند برابری قیمت اجاره‌بها املاک 
مسکونی با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی‌ها طبیعی است 
و هرساله شاهد این اتفاق هستیم. فصل جابه‌جایی‌ها در بازار 
مسکن پس از امتحانات مدارس آغاز می‌شود. انتظار می‌رود 
قیمت رهن و اجاره املاک مسکونی با شروع خرداد ماه 
اوج گیرد.حجازی با اشاره به عدم امکان پیش‌بینی وضعیت 

تابستان  در  اصفهان  املاک مسکونی  اجاره  و  رهن  بازار 
۱۴۰۴ توضیح می‌دهد: در حال حاضر نمی‌توان پیش‌بینی 
از وضعیت بازار رهن و اجاره در اصفهان ارائه داد زیرا هنوز 
فصل جابه‌جایی شروع نشده است. با این حال اگر شرایط 
بازار مسکن به همین منوال پیش رود، باید شاهد افزایش 
چشمگیر قیمت رهن و اجاره املاک در تابستان پیش رو 

باشیم و رشد قیمت‌ها در این بازار اجتناب ناپذیر است.
به اعتقاد رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان کمبود 
مسکن یکی از علل رشد قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره 
قوانین دستوری  به جای  باید  دولت  و  محسوب می‌شود 
میزان عرضه ملک را بالا ببرد. حجازی در این رابطه بیان 
می‌دارد: اعمال قوانینی مانند تعیین سقف ۲۰ تا ۲۵ درصدی 

وضعیت  بررسی  و  ندارد  کارایی  مسکن  بازار  در  اجاره‌بها 
این بازار طی سال‌های اخیر گواهی بر این موضوع است. 
نمی‌توان وضعیت بازار مسکن را با دستوارت حاکمیتی یا 
قوانین جبری کنترل کرد، برای نمونه ما شاهد نظارت شدید 
دولت بر بازار مسکن و پلمپ مشاوران املاک زیادی در 
سال ۱۴۰۱ بودیم ولی در آن زمان نیز تغییری در وضعیت 
بازار مسکن ایجاد نشد و قیمت‌ها سیر صعودی خود را ادامه 
داده دادند. رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان تاکید 
می‌کند: در حال حاضر ما با کسری مسکن مواجه هستیم و 
تعادل بین عرضه و تقاضا وجود ندارد. لذا تا زمانی که تعادل 
در بازار مسکن برقرار نشود، نمی‌توان با حکم حکومتی یا 

قهری قیمت‌ها را تغییر داد یا شرایط بازار را سامان دهیم.

سهم ایران از بازار جهانی گیاهان دارویی
تولید سالیانه 73  هزار تن گیاه دارویی، زیر 
و  هکتار  و ۵۰۰  داشتن 12هزار  قرار  کشت 
وجود 400 گونه گیاهان دارویی در اصفهان، 
این استان در کشت گیاهان  گویای جایگاه 
دارویی است. بنابر گفته رئیس‌زاده مدیر امور 
اصفهان،  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی 
۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی ایران به تولید گیاهان دارویی 
اختصاص دارد و میزان تولید سالیانه آن حدود ۴۱۴ هزار تن است که  
12هزار و ۵۰۰ هکتار از آن با تولید۷۳ هزار تن محصول متعلق به 
اصفهان است.تجارت گیاهان دارویی از دسته فعالیت‌هایی است که 
در این سال‌ها در حال تبدیل به یکی ازسودآورترین و درآمدزاترین  
شاخه‌های اقتصاد کشاورزی است. به‌طوری‌که براساس پیش‌بینی 
فائو حجم تجارت گیاهان دارویی تا سال 2050 تا 100برابر شده و به 
5 هزار میلیارد دلار می‌رسد. به ویژه با تأکیدی که سازمان بهداشت 
جهانی در جایگزینی تدریجی مواد طبیعی به‌جای مواد شیمیایی 
داشته است. بیش از ۸۰ درصد مردم جهان خصوصا در کشورهای 
درحال‌توسعه و نواحی فقیر و دورافتاده عمده‌ترین نیازهای درمانی 
خود را از گیاهان دارویی تأمین می‌کنند. از طرفی هم با تبلیغات 
گسترده این سال‌های اخیر در معرفی فواید استفاده از داروهای 
گیاهی و اثبات اثرات مخرب و جانبی داروهای شیمیایی گرایش 
عموم جامعه به‌طرف درمان‌های گیاهی و فرآورده‌های طبیعی رفته 
است.اما در ایران طبق آمار و اطلاعات ارائه شده از هزار گونه گیاهان 
دارویی در دنیا 2000 گونه آن در ایران و 400 گونه در استان اصفهان 
وجود دارد که عدد قابل‌توجهی بشمار می‌آید. به نحوی که این 
میزان از تنوع در گونه‌های گیاهان دارویی ایران، کشوررا به پنجمین 
تولیدکننده گیاهان دارویی تبدیل کرده است.درواقع سازگاری گیاهان 

دارویی با شرایط سخت آب و هوایی، اشتغال‌زایی و درآمد حاصل 
از تولید گیاهان دارویی ضرورت سرمایه‌گذاری درکشت این گیاهان 
را به‌ویژه دراستان هایی چون اصفهان که گرفتار خشکسالی شده‌اند 
افزایش داده است. تاکید کارشناسان این حوزه هم برآن است که  
الگوی کشت این مناطق ، به سمت محصولات کم آبی مانند 
گیاهان دارویی برود.حتی برخی با توجه به وضعیت آب و هوایی، 
میزان بارش‌ها و نوع زمین‌های استان اصفهان، کشت گیاهان 
دارویی را بهترین نسخه برای نجات از بحران فعلی برشمرده‌اند 

باورند درحال حاضر، کشت این محصول مناسب‌ترین  و براین 
جایگزین برای گیاهان پرآب بر است.گفتنی است؛ کشت این نوع 
گیاهان درحالی‌که مصرف آب آن در مقایسه با محصولات زراعی تا 
یک‌سوم کاهش می‌یابد. ضمن درآمدزایی برای کشاورزان می‌تواند 
زمینه صادرات داخلی و خارجی این محصولات را فراهم کند. دراین 
حال باوجود قابلیت‌های بزرگ تولید و تجارت گیاهان دارویی در 
داخل، اما ایران در حوزه صادرات، درمیان کشورهای خاورمیانه، در 
ردیف آخر قرار گرفته است. به‌گونه‌ای که از بازار 150 میلیارد دلاری 

فرآورده‌های گیاهی در جهان، تنها نیم درصد از این بازار در اختیار 
کشورمان است. به نظر می‌رسد موانعی مانند فرآوری، بسته‌بندی 
محصول گیاهی، مقاومت کشاورزان برای روی آوری به این نوع 
محصولات و البته جدی نبودن مباحثی مانند اصلاح الگوی کشت، 
موجب کاستی‌هایی در این مسیر شده است. قطعا در این شرایط 
کم‌آب، حرکت به سمت تولید گیاهان دارویی، ضمن مدیریت بحران 
آب دربخش کشاورزی به عنوان گزینه برتر درجهت توسعه صادرات 

محصولات کشاورزی نیز محسوب می‌شود. 

خریداری ۱۷۰ هزار تن گندم 
تضمینی در استان اصفهان 

پایان  از  گفت:  اصفهان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
اردیبهشت شرایط خریداری ۱۷۰ هزار تن گندم تضمینی در 

این استان فراهم خواهد شد.
به گزارش ایسنا، محسن ضیایی در جلسه کارگروه تخصصی 
آرد و نان تیران و کرون، اظهار کرد: خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان جزء برنامه‌های امسال خواهد بود که  از اواخر 

اردیبهشت این کار در ۴۵ مرکز انجام می‌شود.
او افزود: ۳۹ تعاونی روستایی، چهار کارخانه تولید آرد و دو واحد 
سیلوی جمع‌آوری گندم برای خرید تضمینی این محصول، 
پیش‌بینی شده که کشاورزان تولیدات خود را از اواخر این ماه 

تحویل این مراکز بدهند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان با اشاره به اهمیت 
کیفیت نان تولیدی، ادامه داد: این اتفاق بر اثر تولید مرغوب 
گندم و آرد رقم می‌خورد که وضعیت خوبی در بخش‌هایی از 

استان وجود دارد.
ضیایی یادآور شد: بر اساس پیش‌بینی‌های سازمان جهاد 
کشاورزی حدود ۲۷۰ هزار تن گندم در سال زراعی کنونی از 

مزارع استان اصفهان برداشت خواهد شد.
او اضافه کرد: سال گذشته حدود ۷۰۰ هزار تن گندم یارانه‌ای 
و نیمه‌یارانه‌ای در اصفهان برای حمایت از تولید در اختیار 
کارخانه‌ها قرار گرفت تا به مصرف نانوایی‌ها و خبازی‌های 

این استان برسد.

تدوین طرح‌های تجاری برای 
احیای اراضی جنگلی اصفهان 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان از تدوین 
طرح‌های تجاری و سرمایه گذاری برای احیای اراضی جنگلی 

و منابع طبیعی استان خبرداد.
به گزارش مهر، کوروش خسروی در گردهمایی مدیران کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، با اشاره به خشکی رودخانه 
زاینده‌رود طی سه دهه اخیر، این وضعیت را نتیجه سوءمدیریت 
مدیران دوره‌های مختلف در مدیریت منابع آب، خاک و حفظ 
منابع طبیعی دانست و اظهار کرد: امید است نسبت به اصلاح 

این روند چاره‌اندیشی شود.
او با تقدیر از منابع طبیعی استان اصفهان برای همکاری 
در تدوین طرح‌های سرمایه‌گذاری برای احیای جنگل‌های 
تخریب‌شده، افزود: از این اداره کل درخواست کردیم اراضی 
را که در گذشته جنگل بودند، برای مشارکت سرمایه گذاران 
شناسایی و معرفی کنند زیرا این اراضی ظرفیت بالایی برای 

احیای جنگل دارند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان با بیان اینکه 
طرح‌های تجاری )بیزینس پلن( برای سرمایه‌گذاری در این 
حوزه در حال تدوین است، خاطرنشان کرد: این طرح‌ها شامل 
محاسباتی دقیق از هزینه ایجاد جنگل، نرخ بازگشت سرمایه 

)IRR( و طول دوره سرمایه‌گذاری است.
به گفته خسروی، مجوزهای اولیه برای جذب سرمایه‌گذاران 
آماده شده و طی دو ماه آینده، اولین گروه‌های سرمایه‌گذاری 

فعالیت خود را در این اراضی آغاز خواهند کرد.
او همچنین به پتانسیل این طرح برای تبدیل شدن به الگویی 
ملی اشاره کرد و افزود: نزدیک به نیمی از استان‌های کشور 
می‌توانند با اجرای طرح‌های مشابه، به احیای جنگل‌ها و مقابله 
با بحران فرسایش خاک کمک کنند.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار اصفهان فرسایش خاک را بحرانی خاموش 
دانست و گفت: این معضل کمتر مورد توجه قرار گرفته است 
اما احیای جنگل‌ها می‌تواند به بهبود وضعیت آب، هوا و محیط 
زیست منجر شود.خسروی با اشاره به همکاری پرسنل منابع 
طبیعی و محیط زیست، ابراز امیدواری کرد که این طرح 
در منطقه شرقی استان و قرق‌های اختصاصی به توسعه 

عرصه‌های طبیعی منجر شود.

بازارکار کدام استان‌ها مردانه 
است؟

آمارهای نیروی کار در زمستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد پایتخت 
بهترین وضعیت نرخ بیکاری را در میان استان‌های کشور 
داشته است. استان‌های کرمانشاه و خوزستان نیز نامساعدترین 

وضعیت نیروی کار را برای مردان و زنان تجربه کرده‌اند.
به گزارش اکوایران، بررسی مختصات نرخ بیکاری زنان و 
مردان در زمستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد بهترین وضعیت در 
استان تهران بوده است. پایتخت نرخ بیکاری پایین در زنان 
و مردان را به صورت همزمان تجربه کرده است. از سوی 
دیگر استان‌های خوزستان و کرمانشاه سطوح بالای نرخ بیکار 
زنان و مردان را داشته‌اند. وضعیت نیروی کار زنان و مردان 
در استان‌های کشور عموما به سود مردان بوده است. از ۳۱ 
استان کشور تنها ۸ استان سطح بالای نرخ بیکاری در مردان 
را تجربه کرده‌ و ۲۳ استان سطح پایین‌ترین در نرخ بیکاری 

مردان داشته‌اند.

یک هزار مدیر در بنگاه‌های 
اقتصادی اصفهان تربیت 

می‌شود
معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان از اجـرای طـرح 
تربیـت هـزار مدیر بـرای رفع کمبـود نیـروی مدیریتی در 
بنگاه‌هـای اقتصـادی خبـر داد.به گـزارش مهـر، کوروش 
خسـروی در حاشیه جلسه توانمندسازی و تربیت یک هزار 
مدیـر اظهـار کـرد: طرحـی با هـدف تربیت مدیـر توانمند 
بـرای رفع کمبود نیروی مدیریتـی در بنگاه‌های اقتصادی، 
اجرایـی می‌شـود که ایـن طرح برگرفتـه از الگـوی موفق 
اجراشـده در مالـزی اسـت و قـرار اسـت با همـکاری اتاق 

بازرگانـی و سـازمان فنی‌وحرفـه‌ای انجام شـود.
او افزود: مراحل اولیه آن در یک جلسـه مطرح شـده و 
قرار اسـت از هفته‌های آینده بررسـی‌های نهایی آن انجام 
شـود. براسـاس این طرح، اتـاق بازرگانی بـه عنوان متولی 
اصلـی، مسـئولیت شناسـایی نیازهای مدیریتـی بنگاه‌ها و 
جـذب جوانان مسـتعد را بـر عهـده دارد.معـاون اقتصادی 
اسـتاندار ادامـه داد: دوره‌های آموزشـی به صـورت پودمانی 
پیش‌بینـی و بـدون دخالـت دولـت، طراحـی شـده‌اند تـا 
پاسـخگوی نیازهـای بخـش خصوصـی باشد.خسـروی 
گفـت: کمبود مدیـران کارآمد بـه ویژه در کسـب‌وکارهای 
کوچـک و متوسـط، یکـی از چالش‌هـای اصلـی اقتصـاد 
کشـور محسـوب می‌شـود و ایـن در حالیسـت کـه علاده 
بـر واحدهـای خرد کـه عموما نیازی به تربیت مدیـر دارند، 
بسـیاری از شـرکت‌های بزرگ و متوسـط با کمبود نیروی 

مدیریتی مواجه هسـتند.
او اضافـه کـرد: بـا توجه بـه اینکه این طـرح در مراحل 
ابتدایـی قرار دارد، احتمال بروز خطا در مراحل اولیه هسـت 
و باید بررسـی شـود امـا این اقـدام گامی مهم در راسـتای 
توسـعه منابع انسـانی و تقویت بنگاه‌های اقتصادی کشـور 

بود. خواهد 

وابستگی به یک سامانه 
 آبرسانی، چالش‌ بزرگ اصفهان

مدیرعامـل آبفای اسـتان اصفهان گفـت: حمایت‌های 
شـورای شـهر اصفهـان، منجـر بـه ارتقـای تاسیسـات و 
سـرعت گرفتـن فراینـد بازسـازی خطـوط فرسـوده آب و 
فاضالب خواهـد شـد. به گـزارش اصفهـان امـروز، ناصر 
اکبـری در نشسـت مشـترک بـا اعضـای شـورای شـهر 
اصفهان از همکاری‌های شـورای شـهر اصفهان در اجرای 
تاسیسـات و زیرسـاخت‌های آب و فاضالب در سـطح 
شـهر قدردانـی کـرد و گفـت: نتیجـه تعامالت دو جانبه، 
ارتقـای خدمـات پایـدار و باکیفیت و در نهایت رفاه بیشـتر 
شـهروندان خواهـد بـود.او بـا بیـان اینکه امسـال اسـتان 
اصفهـان با شـرایط خاص آبـی مواجه اسـت و افزایش زود 
هنـگام دمـا، امکان تامین آب شـرب پایـدار را با دشـواری 
مواجـه کرده اسـت افـزود: خشـکی رودخانه زاینـده‌رود در 
سـال‌های گذشـته باعـث خشـک شـدن چاه‌هـای فلمن 
و چاه‌هـای واقـع در حریـم رودخانـه شـده کـه نتیجـه آن 
کاهـش نزدیـک به ۶ متر مکعب درثانیـه از ظرفیت تامین 

آب در سـامانه آبرسـانی اصفهـان بـزرگ بوده اسـت.

درصد افزایش مالیات سیگار و 
تنباکو ۱۰۰ درصد افزایش یافت

بر اسـاس اعلام سـازمان امـور مالیاتی کشـور، مالیات 
هـر نخ سـیگار و هر بسـته تنباکـوی ایرانـی و خارجی در 

سـال ۱۴۰۴ تعیین شـد.
بـه گـزارش مهر، سـازمان امـور مالیاتی کشـور اعلام 
کـرد: از ابتـدای سـال ۱۴۰۳ مالیـات هـر نخ سـیگار و هر 
بسـته تنباکوی پنجاه گرمی نسـبت به قانون بودجه ۱۴۰۲ 

کل کشـور به شـرح زیـر افزایش یافته اسـت:
۱-۱ - هـر نـخ سـیگار تولیـد داخـل بـا نشـان ایرانی 

پانـزده درصـد )%۱۵(
۲-۱ - هـر نخ سـیگار تولید داخل با نشـان بین‌المللی 

بیسـت و پنج درصد )%۲۵(
۳-۱ - هـر نـخ سـیگار وارداتـی بـا هـر نشـان پنجاه 

)%۵۰( درصـد 
۴-۱ - هـر بسـته تنباکـوی پنجاه گرمی تولیـد داخل 

بیسـت درصد )%۲۰(
۵-۱ - هـر بسـته تنباکوی پنجاه گرمـی وارداتی آماده 

مصـرف پنجاه و پنـج درصد )%۵۵(
همچنیـن ۱۰۰ درصد درآمدهای حاصـل از اجرای این 
جز توسـط سـازمان امور مالیاتـی وصول و به خزانـه داری 
کل کشـور واریز می‌شـود و در بودجه‌های سـنواتی جهت 
کاهش مصرف دخانیات، پیشـگیری و درمان بیماری‌های 
ناشـی از آن، توسـعه اماکن ورزشـی بـا اولویت مناطق کم 
برخـوردار و توسـعه اماکـن ورزشـی در مـدارس اختصاص 

می‌یابد.

به مناسبت نمایشگاه گل وگیاه

 

نفیسه زمانی نژاد
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